

中華民國醫師公會全國聯合會
辦理西醫基層總額審畢案件評量作業原則
部分條文修正草案對照表

附件十一

修正條文	現行條文	說明
一、本原則依行政院衛生署中央健康保險局醫療服務審畢案件評量作業要點暨 <u>中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查醫師管理要點第七點規定</u> 訂定之。	一、本原則依行政院衛生署中央健康保險局醫療服務審畢案件評量作業要點暨 <u>全民健康保險西醫基層總額支付審查醫師管理要點第七點規定</u> 訂定之。	配合中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查醫師管理要點名稱修正，酌做文字修正。
二、 <u>中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查執行會</u> (以下簡稱 <u>基層審查執行會</u>)審查組之審畢評量小組(以下簡稱 <u>評量小組</u>)應依本作業原則規定，辦理各分區審查醫事人員審畢之醫療案件(以下簡稱 <u>審畢案件</u>)評量作業，以齊一審查尺度，進而提升審查品質。	二、 <u>全民健康保險基層總額支付執行委員會</u> (以下簡稱 <u>執委會</u>)審查組之審畢評量小組(以下簡稱 <u>評量小組</u>)應依本作業原則規定，辦理各分區審查醫事人員審畢之醫療案件(以下簡稱 <u>審畢案件</u>)評量作業，以齊一審查尺度，進而提升審查品質。	配合中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查執行會名稱修正，酌做文字修正。
四、醫療服務審畢案件之評量至少應由2位評量小組成員進行之，如評量結果不一時，由受評量之審查醫事人員所屬分區之 <u>中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查執行會各分會</u> (以下簡稱 <u>分會</u>)推派第3位審查醫事人員評量，以多數共識為評量結果。如以上評量結果未達多數共識時，則為爭議案例，提交 <u>基層審查執行會</u> 審查組研議，作成審查案例。	四、醫療服務審畢案件之評量至少應由2位評量小組成員進行之，如評量結果不一時，由受評量之審查醫事人員所屬分區之 <u>全民健康保險基層總額支付分區委員會</u> (以下簡稱 <u>分區委員會</u>)推派第3位審查醫事人員評量，以多數共識為評量結果。如以上評量結果未達多數共識時，則為爭議案例，提交 <u>執委會</u> 審查組研議，作成審查案例。	配合中華民國醫師公會全國聯合會西醫基層醫療服務審查執行會各分會名稱修正，酌做文字修正。
五、評量小組於評量審畢	五、評量小組於評量審畢	配合中華民國醫師公會全國聯合會西

修正條文	現行條文	說明
<p>案件時，應依下列方式辦理：</p> <p>(一)按審畢案件之科別，指派適當審查醫事人員評量。</p> <p>(二)依全民健康保險醫事服務機構醫療服務審查辦法第十九條暨<u>中華民國醫師公會全國聯合會</u>西醫基層醫療服務審查醫師管理要點規定迴避院所。</p> <p>(三)評量過程，評量及受評量之審查醫事人員採代碼登錄，應使雙方互不知悉。</p>	<p>案件時，應依下列方式辦理：</p> <p>(一)按審畢案件之科別，指派適當審查醫事人員評量。</p> <p>(二)依全民健康保險醫事服務機構醫療服務審查辦法第十九條暨<u>全民健康保險西醫基層總額</u>審查醫師管理要點規定迴避院所。</p> <p>(三)評量過程，評量及受評量之審查醫事人員採代碼登錄，應使雙方互不知悉。</p>	<p>醫基層醫療服務審查醫師管理要點名稱修正，酌做文字修正。</p>
<p>八、評量結果：</p> <p>(一)評量小組評量後應作成結論及後續處理原則，轉知分會辦理輔導及管理事宜。評量建議表格如附件 1。</p> <p>(二)若經評量為審查品質不良者，分會應通知改善，並列入追蹤評量，納入下次該區評量名單追蹤評量仍為審查品質不良者，由<u>基層審查執行會</u>審查組召開專案會議討論該名審查醫師適任性及後續處理方式。</p> <p>(三)經評量為審查品質不良者，得填列審查說明單(如附件 2)敘明理</p>	<p>八、評量結果：</p> <p>(一)評量小組評量後應作成結論及後續處理原則，轉知分區<u>委員會</u>辦理輔導及管理事宜。評量建議表格如附件 1。</p> <p>(二)若經評量為審查品質不良者，分區<u>委員會</u>應通知改善，並列入追蹤評量，納入下次該區評量名單追蹤評量仍為審查品質不良者，由<u>執委會</u>審查組召開專案會議討論該名審查醫師適任性及後續處理方式。</p> <p>(三)經評量為審查品質不良者，得填列審查說明單(如附件 2)敘明理</p>	<p>酌做文字修正。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>由，作為「西醫基層審查醫事人員品質指標」評量參考；並經所屬分區相關專科審查醫師討論後，認為必要時得提報評量小組討論。</p> <p>(四)評量小組依審查說明單所附資料及原評量結論再予評量，並填列個案討論單(如附件3)作成結論。</p>	<p>由，作為「西醫基層審查醫事人員品質指標」評量參考；並經所屬分區相關專科審查醫師討論後，認為必要時得提報評量小組討論。</p> <p>(四)評量小組依審查說明單所附資料及原評量結論再予評量，並填列個案討論單(如附件3)作成結論。</p>	
<p>九、分會應按評量建議表、審查說明單及個案討論單結果辦理評量，以作為納入西醫基層總額審查醫師管理要點「西醫基層審查醫事人員品質指標」評量考量。</p>	<p>九、<u>分區委員會</u>應按評量建議表、審查說明單及個案討論單結果辦理評量，以作為納入西醫基層總額審查醫師管理要點「西醫基層審查醫事人員品質指標」評量考量。</p>	<p>酌做文字修正。</p>